

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

Aos 29/01/2015 às 13:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2015.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 001/2015 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa WTC Construtora Ltda - ME

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
11.118.748/0001-00 WTC Construtora Ltda - ME	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

WTC Construtora Ltda - ME					
Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES, BARRACÃO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO	m2	4	272,2900	1089,16
2	SERVIÇOS PRELIMINARES, LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS SEM REAPROVEITAMENTO	m2	30,25	7,1501	216,29
3	EXECUÇÃO DA BASE, PERFURAÇÃO DA ESTACA BROCA A TRADO MANUAL D=300MM	m	20	22,2900	445,80
4	EXECUÇÃO DA BASE, EXECUÇÃO DE LASTRO EM CONCRETO(1:2,5:6), PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 5CM	m3	0,21	316,9524	66,56
5	EXECUÇÃO DA BASE, CORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E	KG	246,89	2,7500	678,95

	COLOCAÇÃO DE ARMADURAS NA FORMA, AÇO CA-50, EM BARRA REDONDA COM DIAMETRO DE 8 A 12,5MM				
6	EXECUÇÃO DA BASE, CORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCAÇÃO DE ARMADURAS NA FORMA, AÇO CA-60, EM BARRA REDONDA COM DIAMETRO DE 4,2 A 8,0MM	KG	18,48	2,7500	50,82
7	EXECUÇÃO DA BASE, CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m3	3,9	341,4692	1331,73
8	EXECUÇÃO DA BASE, PISO CIMENTADO E=1,5CM COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO AREIA ALISADO COLHAER SOBRE BASE EXISTENTE	m2	4,14	25,4493	105,36
9	EXECUÇÃO DA BASE, LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	30,25	1,7402	52,64
10	BDI 26,37%	un	1	1953,9400	1953,94
11	EXECUÇÃO DA BASE, LIMPEZA MANUAL DO TERRENO COM RASPAGEM SUPERFICIAL	m2	30,25	2,7402	82,89
12	EXECUÇÃO DA BASE, AÇO CA-50 10MM	KG	133,27	4,2800	570,40
13	EXECUÇÃO DA BASE, AÇO CA-50 16MM	KG	113,62	4,0598	461,27
14	EXECUÇÃO DA BASE, AÇO CA-60 5MM	KG	18,48	3,9600	73,18
15	EXECUÇÃO DA BASE FORMA TABUA DE MADEIRA 3A P/ PEÇAS CONCRETO ARMADO, REAPROVEITAMENTO 2X, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	m2	17,28	49,7598	859,85
16	EXECUÇÃO DA BASE, TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M ³ , RODOVIA EM LEITO NATURAL	m ³ xk	1152	1,1500	1324,80
Total					9.363,64

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa WTC Construtora Ltda - ME, CNPJ nº 11.118.748/0001-00, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Ocorrência¹: O Pregoeiro encaminhou a documentação técnica para análise do Engenheiro Civil Gustavo Goretti Rodrigues da empresa WTC Construtora Ltda - ME, CNPJ nº 11.118.748/0001-00, sendo considerada de acordo com as exigências do Edital Convocatório.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

WTC Construtora Ltda - ME
CNPJ/CPF: 11.118.748/0001-00
ENDEREÇO: MONTEIRO DE CASTRO, 817 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	5937	BDI 26,37%	un	1	1953,9400	1953,94
2	5942	EXECUÇÃO DA BASE FORMA TABUA DE MADEIRA 3A P/ PEÇAS CONCRETO ARMADO, REAPROVEITAMENTO 2X, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	m2	17,28	49,7598	859,85
3	5939	EXECUÇÃO DA BASE, AÇO CA-50 10MM	KG	133,27	4,2800	570,40
4	5940	EXECUÇÃO DA BASE, AÇO CA-50 16MM	KG	113,62	4,0598	461,27
5	5941	EXECUÇÃO DA BASE, AÇO CA-60 5MM	KG	18,48	3,9600	73,18
6	5934	EXECUÇÃO DA BASE, CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m3	3,9	341,4692	1331,73
7	5932	EXECUÇÃO DA BASE, CORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCAÇÃO DE ARMADURAS NA FORMA, AÇO CA-50, EM BARRA REDONDA COM DIAMETRO DE 8 A 12,5MM	KG	246,89	2,7500	678,95
8	5933	EXECUÇÃO DA BASE, CORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCAÇÃO DE ARMADURAS NA FORMA, AÇO CA-60, EM BARRA REDONDA COM DIAMETRO DE 4,2 A 8,0MM	KG	18,48	2,7500	50,82
9	5931	EXECUÇÃO DA BASE, EXECUÇÃO DE LASTRO EM CONCRETO(1:2,5:6), PREPARO	m3	0,21	316,9524	66,56

		MANUAL, ESPESSURA DE 5CM				
10	5936	EXECUÇÃO DA BASE, LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	30,25	1,7402	52,64
11	5938	EXECUÇÃO DA BASE, LIMPEZA MANUAL DO TERRENO COM RASPAGEM SUPERFICIAL	m2	30,25	2,7402	82,89
12	5930	EXECUÇÃO DA BASE, PERFURAÇÃO DA ESTACA BROCA A TRADO MANUAL D=300MM	m	20	22,2900	445,80
13	5935	EXECUÇÃO DA BASE, PISO CIMENTADO E=1,5CM COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO AREIA ALISADO COLHAER SOBRE BASE EXISTENTE	m2	4,14	25,4493	105,36
14	5943	EXECUÇÃO DA BASE, TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M ³ , RODOVIA EM LEITO NATURAL	m ³ xk	1152	1,1500	1324,80
15	5928	SERVIÇOS PRELIMINARES, BARRACÃO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO	m2	4	272,2900	1089,16
16	5929	SERVIÇOS PRELIMINARES, LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS SEM REAPROVEITAMENTO	m2	30,25	7,1501	216,29

Sub Total

9.363,64

Total Geral

9.363,64

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa WTC Construtora Ltda - ME, CNPJ nº 11.118.748/0001-00 e adjudicou o objeto do lote 01 no valor total de R\$ 9.363,64 (nove mil trezentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 9.363,64 (nove mil trezentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Rafael Castro Silveira
Membro

Mário Lúcio Medina Leite
Membro